
Министерство образования и науки Российской  Федерации 

Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА» 

300028, г. Тула, ул.Болдина, 100 

Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98 

Е-mail:tula-со34@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

От     27.06.2025 г                                                                                   №   85  -а 

О приеме в 10 классы 

на 2025-2026 учебный год 

    С целью формирования классов для обучения по программам среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов, предметных областей 

(профильное обучение), Рекомендательным письмом Рособрнадзора № 04-48 от 21.02.2024 

в соответствии с Уставом МБОУ «ЦО №34», Положением «О профильных классах» МБОУ 

«ЦО №34» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году 10 классы по следующим профилям обучения: 

- учебный корпус 1(ул. Болдина, 100) 

 Информационно-технологический (профильные предметы: математика 

(профильный уровень), информатика); 

 Естественно-научный (профильные предмекты: химия, биология) 

            - учебный корпус 2(ул.Ф.Энгельса, 68) 

 Универсальный 

2. В случае подачи большего или меньшего количества заявлений допустить 

перераспределение (наполняемость классов, расположение в корпусах) профильных 

классов.  

3. Осуществить индивидуальный отбор в классы профильного обучения для 

обучающихся, завершивших освоение программ основного общего образования. 

4. Создать комиссию по индивидуальному отбору учащихся в классы профильного 

обучения в составе: 

- председатель комиссии - Лазарева Л.В., директор МБОУ «ЦО №34», учитель 

физики высшей квалификационной категории; 

- сопредседатель комиссии – Новиченко О.И., заместитель директора по УВР МБОУ 

«ЦО №34», учитель русского языка и литературы высшей квалификационной 

категории; 

- сопредседатель комиссии – Кравченко Т.П., заместитель директора  по ВР и НМР 

МБОУ «ЦО №34», учитель истории и обществознания высшей квалификационной 

категории; 



- члены комиссии: Межнев А.М., заместитель директора по безопасности МБОУ 

«ЦО №34», учитель истории, обществознания высшей квалификационной 

категории; 

Шкляева О.А., заместитель директора по УВР, учитель математики высшей 

квалификационной категории 

5. Установить следующие критерии конкурсного отбора в профильные классы: 

 средний балл аттестата; 

 результаты сдачи ОГЭ в целом (без учета пересдачи) и профильных 

предметов конкретно; 

 психолого-педагогические рекомендации. 

 

6. Обучающиеся, получившие за курс основного общего образования аттестат с 

отличием, имеют преимущественное право зачисления по выбранному профилю без 

учета результатов сдачи экзаменов по выбору. 

7. Произвести прием заявлений обучающихся до 09.07.2025г  

в учебный корпус 1 -  каб.21,  

в учебный корпус 2 -  каб. 7. 

8. Информацию об итогах индивидуального отбора довести до обучающихся и их 

родителей (законных представителей) через размещение на официальном сайте 

МБОУ «ЦО №34» не позднее 31.07.2025г. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ЦО №34»                                      Лазарева Л.В.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 


